
Contacto

Teléfono +34 949887502
Correo Electrónico contratacion@dguadalajara.es

Dirección Postal

Plaza Moreno, s/n
(19071) Guadalajara España
ES424

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente CSRV.27/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 11-09-2024 a
las 13:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Guadalajara
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.dguadalajara.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Redacción de 6 proyectos y dirección de obras del Servicio de Arquitectura

Redacción de 6 proyectos y dirección de obras del Servicio de ArquitecturaDescripción 
Valor estimado del contrato 25.273 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 30.580,33 EUR.
Importe (sin impuestos) 25.273 EUR.

Clasificación CPV
71221000 - Servicios de arquitectura para edificios.
71242000 - Elaboración de proyectos y diseños, presupuestos.

Plazo de Ejecución
90 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Por Decreto 2024-6289 de 21 de mayo, la Presidencia de la Diputación Provincial dispuso la apertura del proceso de
adjudicación del contrato del servicio de redacción de los respectivos estudios previos, proyectos básicos y de ejecución,
la redacción de los respectivos estudios básicos de seguridad y salud, las respectivas direcciones de obra (de arquitecto)
y coordinaciones de seguridad y salud durante la fase de ejecución de la obra, del Servicio de Arquitectura de la
Diputación Provincial, en dos lotes, mediante procedimiento abierto simplificado, conforme a lo dispuesto en el artículo 159
de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público, aprobando el expediente y los pliegos de
condiciones que rigen la contratación

http://www.dguadalajara.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=onDeZ%2B%2F3FE8QK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Formalización

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: LOTE 1: honorarios de licitación de los trabajos- 3 proyectos

LOTE 1: honorarios de licitación de los trabajos- 3 proyectosDescripción 
Valor estimado del contrato 12.867 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.569,07 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.867 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALECO E2E DISEÑO, S.L.
NIF B87612560
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Moratalaz, 101, local 3
(28030) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 606392232
Correo Electrónico info@e2earquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10.068,43 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 12.182,8 EUR.

Información sobre el Contrato

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=J51YHug0Pu3SI9vkqD5QVRWZvX8wJ%2Bzm6rCgva0Ps%2BeuDXKfF/2fs7nppU2NOlYnqxfsYI0iDUQjhECNfD%2BO8BQeZJFpGqqVvAghFC8Qpjt45ClyWkoJ44mKM70IFcOu&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 10.068,43 EUR.
Precio de la oferta más alta 12.094,98 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Número de Contrato 1
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Contrato Aleco Lote 1.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RE1
u6fOu6IZGhkGsrTq26yIhJ5d24uBEucGX2JgXFFxQl73Wc9JtSA0aRd2FgCgAdp06cq6HLDMWnDvJYRaLye4vz7YExHAcu
J2FEfOe9LqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación La redacción de seis proyecciones y direcciones de obras del Servicio de Arquitectura de la Diputación
Provincial
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: LOTE 2: honorarios de licitación de los trabajos- 3 proyectos

LOTE 2: honorarios de licitación de los trabajos- 3 proyectosDescripción 
Valor estimado del contrato 12.406 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 15.011,26 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.406 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Guadalajara
Código de Subentidad Territorial ES424

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

ALECO E2E DISEÑO, S.L.
NIF B87612560
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Avenida Moratalaz, 101, local 3
(28030) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 606392232

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RE1u6fOu6IZGhkGsrTq26yIhJ5d24uBEucGX2JgXFFxQl73Wc9JtSA0aRd2FgCgAdp06cq6HLDMWnDvJYRaLye4vz7YExHAcuJ2FEfOe9LqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RE1u6fOu6IZGhkGsrTq26yIhJ5d24uBEucGX2JgXFFxQl73Wc9JtSA0aRd2FgCgAdp06cq6HLDMWnDvJYRaLye4vz7YExHAcuJ2FEfOe9LqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=RE1u6fOu6IZGhkGsrTq26yIhJ5d24uBEucGX2JgXFFxQl73Wc9JtSA0aRd2FgCgAdp06cq6HLDMWnDvJYRaLye4vz7YExHAcuJ2FEfOe9LqCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Precio de la oferta más baja 9.707,7 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.661,64 EUR.

Número de ofertas recibidas de PYMEs 2

Correo Electrónico info@e2earquitectos.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 9.707,7 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 11.746,32 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato 2
Fecha de Formalización 04/09/2024

Contrato

Contrato Lote 2 ALECO.pdf
Documento de Contrato de Formalización

Referencia Externa

URI https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXG
qDYrdTnnNPS4JoClnNw7EIRXTMHBXIwpyiEAtsEkukgYco7AQ85ysjR6zYXzkaWJiLyNq3g7781gRmjP6WcbNDbLNqFdOE
4HVAic2XWZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 05/09/2024

Motivación

Motivación la redacción de seis proyecciones y direcciones de obras del Servicio de Arquitectura de la Diputación
Provincial
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 26/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 10 %

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/06/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/06/2024 a las 23:59

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXGqDYrdTnnNPS4JoClnNw7EIRXTMHBXIwpyiEAtsEkukgYco7AQ85ysjR6zYXzkaWJiLyNq3g7781gRmjP6WcbNDbLNqFdOE4HVAic2XWZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXGqDYrdTnnNPS4JoClnNw7EIRXTMHBXIwpyiEAtsEkukgYco7AQ85ysjR6zYXzkaWJiLyNq3g7781gRmjP6WcbNDbLNqFdOE4HVAic2XWZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=xXGqDYrdTnnNPS4JoClnNw7EIRXTMHBXIwpyiEAtsEkukgYco7AQ85ysjR6zYXzkaWJiLyNq3g7781gRmjP6WcbNDbLNqFdOE4HVAic2XWZ7QB3HKyQaFUExmUVQCerk&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CHyFt4YQqOTpxJF XpLZ%2B2A%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Adelanto en el plazo de entrega de los trabajos
: OtrosSubtipo Criterio 

: 33Ponderación 
Equipo profesional

: OtrosSubtipo Criterio 
: 18Ponderación 

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 49Ponderación 

ID 0000014141524 |  2024-000962403 | Wed, 11 Sep 2024 13:49:58:376 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
146302236463531370475603742555468575944 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=CHyFt4YQqOTpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

